令和２年８月 27日

保護者の皆様

県立湘南養護学校長

８月 31日以降の授業等の教育活動について（お知らせ）

   残暑厳しき折、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。日々の健康観

察や持ち物等、感染防止対策にもご協力をいただき、教育活動が展開できております

ことに、改めて感謝申し上げます。

   さて、５月 26日付けのお知らせにて、８月 31日以降の教育活動については、登校

時刻は通常通りとお知らせをしているところですが、現在の感染状況を鑑み、県教育

委員会より次のような通知がきております。

〔令和２年８月 31日以降の教育活動について〕（一部抜粋）

１ 当面（概ね年内）当初のガイドラインで示した「通常登校」には移行せず、

「時差通学・短縮授業」を継続する。

２ 登校時刻については、これまでどおりの時差通学を継続する。ただし、学校長

が地域の交通事情の現状等を改めて確認し、必要に応じて登校時刻を検討・設定

することを可能とする。

  県通知をうけ、湘南養護学校としては、地域の交通事情と児童・生徒等の安全、

安心の確保と学びの保障を両立していくために、次のような対応とします。

   ◎８月 31日以降の登校時刻について

     8:40～9:00 高等部送迎、徒歩通学

     9:00～9:15 高等部公共交通機関通学  ※１

        9:10 スクールバス着（通常運行）

     9:15～9:25 小中学部送迎

   ※１ この時間を目安に登校できるようにご協力をお願いします。なお、登校時刻を

過ぎても、遅刻扱いとはなりません。

平塚駅～大縄橋の路線バスにつきましては、近隣学校等との交通事情から 8:40発

以降のバスをご利用ください。

なお、自家用車での校地内の走行については、徐行でお願いいたします。

 感染状況等の変化に応じて、対応については変更を行う場合もあります。

 ご不明な点やご心配なこと等、ご相談がありましたら、学校までご連絡ください。

今後とも、ご理解の上、ご協力お願い申し上げます。

                         問合せ先

                             副校長 樋笠

                             電話  0463-34-7244